
UCHWAŁA NR LV/687/2023 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Zaleszany. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w zw. z art. 229 pkt 3, 237 § 1 i § 3 oraz art. 238 § 1 Ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775) Rada 
Gminy w Zaleszanach uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną skargę z dnia 17 marca 2023 roku, mieszkańców 
oraz przyszłych mieszkańców sołectwa Turbia, reprezentowanych przez Panią Annę Wróbel-
Mróz na działalność Wójta Gminy Zaleszany, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Zaleszanach, 
zobowiązując Przewodniczącego do powiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4156ECA7-DF84-443F-B8CB-0731354F0676. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/687/2023 
Rady Gminy w Zaleszanach 
z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Zaleszanach w dniu 05 kwietnia 2023 r. 
rozpatrywała skargę z dnia 17 marca 2023 roku, mieszkańców oraz przyszłych mieszkańców 
sołectwa Turbia, reprezentowanych przez Panią Annę Wróbel-Mróz na działalność Wójta 
Gminy Zaleszany. 

Skarżący podnoszą, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 
„Kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Zaleszany z wykorzystaniem 
nowoczesnych technologii” Wójt nie uwzględnił wnoszonej we wcześniejszej korespondencji 
rozbudowy oświetlenia ulicznego w otoczeniu zabudowywanych działek na osiedlu Turbia- 
Zatorze. Wnoszą w tym względzie o „przywołanie Wójta Gminy Zaleszany do unieważnienia 
ogłoszonego przetargu i rozpisania go ponownie z uwzględnieniem wniesionych uwag”. 
Argumenty, jakie wskazują Skarżący na poparcie swojego stanowiska to m.in.: 

- w innych miejscowościach gminy, pomimo niższego wskaźnika zabudowy modernizacji 
w ramach postępowania przetargowego ma podlegać większa ilość punktów oświetleniowych, 

- dochód uzyskany przez gminę ze sprzedaży działem na osiedlu Turbia- Zatorze jest znaczny, 
gdyż tylko w roku 2021 wyniósł on 552 500 zł, co stanowi 45% rocznych dochodów gminy 
uzyskiwanych ze sprzedaży nieruchomości, a w okresie od 2008 roku do 2022 roku sprzedaż 
działek przyniosła dochody rzędu 1 141 840 zł, 

- niewystarczająca ilość oświetlenia sprzyja przestępczości (w wymiarze niepozwalającym na 
ściganie przez powołane do tego organy, a zatem niezgłaszane na policję), 

- ciemności panujące na skraju osiedla mają sprzyjać podrzucaniu niechcianych zwierząt, 

- brak słupów oświetleniowych uniemożliwia doprowadzenie przyłączy internetowych, co 
utrudnia łączenie życia zawodowego z rodzinnym oraz blokuje możliwe ścieżki rozwoju 
kariery. 

Wyjaśnienia dla skutecznej analizy przedmiotowej skargi przedstawiła Komisji Kierownik 
Referatu Gospodarki i Ochrony Środowiska. Na podstawie przedstawionego materiału 
Komisja zauważa, co następuje: 

1) Postępowanie przetargowe pn.: „Kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego 
w Gminie Zaleszany z wykorzystaniem nowoczesnych technologii” obejmuje wymianę 
istniejących opraw oświetlenia ulicznego. Zakres przewidziany do realizacji nie zawiera 
wykonania rozbudowy oświetlenia ulicznego na terenie gminy Zaleszany o nowe punkty 
świetlne. 

W ramach realizacji zadania zostanie zmodernizowanych około 1492 szt. punktów 
oświetleniowych, a w szczególności wymienione zostanie około 1292 szt. punktów 
oświetleniowych i przeniesionych zostanie 200 szt. istniejących opraw LED. 
Zainstalowany zostanie również inteligentny system zarządzania oświetleniem. 

2) W obrębie osiedla Zatorze w Turbi na ul. Osiedlowej w chwili obecnej zainstalowane są 
3 lampy oświetleniowe sodowe, które zostaną zmodernizowane w ramach przedmiotowego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4156ECA7-DF84-443F-B8CB-0731354F0676. Podpisany Strona 1



postępowania przetargowego. Wynika to z audytu oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
Zaleszany, opracowanego w 2022 r. na zlecenie Urzędu Gminy w Zaleszanach, który 
zawiera wskazanie, że w obrębie ul. Osiedlowej w Turbi należy wymienić oprawy sodowe na 
oprawy LED o mocy 25 W z systemem sterowania oświetleniem, wymienić 3 wysięgniki, 
a także dołożyć 2 oprawy. 

3) Głównym argumentem przemawiającym za kontynuacją postępowania przetargowego jest 
fakt, że Gmina Zaleszany w dniu 04.03.2022 roku złożyła wniosek o dofinansowanie zadania 
polegającego na kompleksowej modernizacji oświetlenia ulicznego w Gminie Zaleszany 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Wartość 
projektu wynosi 2 222 222 zł. W miesiącu czerwcu 2022 roku Gmina Zaleszany uzyskała 
promesę wstępną dofinansowania ww. inwestycji na kwotę 1 999 999,00 zł (98% wartości 
zadania). Warunkiem uzyskania dofinansowania jest m.in. rozpoczęcie procedury 
zakupowej, w celu wyłonienia Wykonawcy, w terminie nie dłuższym niż 9 miesięcy od dnia 
udostępnienia promesy. Unieważnienie przedmiotowego postępowania przetargowego 
w chwili obecnej, równoważne jest z rezygnacją gminy z uzyskanego dofinansowania. 

4) Istotne jest także to, że przedmiotowe postępowanie, z uwagi na przedmiot zamówienia 
realizowane jest jako dostawa, a nie robota budowlana, a taką byłoby postawienie kolejnych 
słupów i wykonanie nowego oświetlenia. 

5) Zamierzeniem gminy Zaleszany jest uzyskanie obniżenia mocy modernizowanych opraw, 
a tym samym zmniejszenie kosztów utrzymania oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
Zaleszany. W efekcie powstałe oszczędności będą w przyszłości mogły być przeznaczone 
na rozbudowę sieci oświetlenia ulicznego na terenie gminy. 

Komisja zauważa również, że środki finansowe uzyskane w wyniku sprzedaży 
nieruchomości stanowiących własność gminy Zaleszany przeznaczone są m.in. na: 
realizację inwestycji w zakresie sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i drogowej na terenie 
gminy Zaleszany. W tym zakresie w przywoływanym w skardze okresie czasu, w obrębie 
osiedla Zatorze w Turbi, przeprowadzono następujące zadania inwestycyjne: 

- w 2013 roku wykonano sieć wodociągową za kwotę 85 404,85 zł, 

- w 2022 roku wykonano sieć wodociągową (200 mb) za kwotę 77 379,30 zł, 

- w 2021 roku przeprowadzono remont drogi gminnej za kwotę 13 496,18 zł, 

- w 2022 roku wykonano z kruszywa drogę gminną długości 247 mb za kwotę 
110 801,91 zł. 

Łączna wartość zrealizowanych tylko w omawianym obszarze inwestycji wyniosła 
287 082,24 zł. 

Podnoszona kwestia dostępu do Internetu jest nietrafioną, gdyż w chwili obecnej 
w obrębie osiedla Zatorze w Turbi zlokalizowanych jest 10 słupów oświetlenia 
ulicznego, które mogą być wykorzystane na potrzeby szerokopasmowego Internetu. 
Ponadto przedmiotowe osiedle uzbrojone jest w sieć szerokopasmowego Internetu 
realizowanego w ramach projektu unijnego przez zewnętrznego inwestora. 

Jednocześnie Komisja stwierdza, że Wójt jest organem wykonawczym gminy, 
a polityka realizowanych zadań inwestycyjnych, korzystania ze środków zewnętrznych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4156ECA7-DF84-443F-B8CB-0731354F0676. Podpisany Strona 2



realizacji zadań strategicznych, w tym wyznaczania kierunków gospodarowania 
środkami budżetowymi jest zadaniem Rady Gminy w Zaleszanach, jako organu 
stanowiącego. 

Biorąc pod uwagę opisane wyżej fakty Komisja Skarg Wniosków i Petycji wnioskuje 
o uznanie ww. skargi za bezzasadną przez Radę Gminy w Zaleszanach. 

Zgodnie z treścią art.237.§1. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego „Organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez 
zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca.”. Natomiast § 3. Ww. przepisu 
stanowi, że „O sposobie załatwienia skargi zawiadamia się skarżącego”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4156ECA7-DF84-443F-B8CB-0731354F0676. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 5 Tiret 1 (6)
	Zalacznik 1 Punkt 5 Tiret 2 (7)
	Zalacznik 1 Punkt 5 Tiret 3 (8)
	Zalacznik 1 Punkt 5 Tiret 4 (9)




